



KARLSBORG

Riktlinje för karriärtjänster
inom Barn- och
utbildningsförvaltningen samt
lärarlöneyft



Gäller för:	Barn- och utbildningsförvaltningen
Diarienummer:	2023-182
Beslutande:	Barn- och utbildningsnämnden
Datum för beslut:	2023-11-21
Paragraf i protokoll:	§ 60
Gäller från och med:	2023-11-21
Dokumentansvar:	Skolchef
Aktualitetsprövning:	Ska ske under första året av varje mandatperiod.

Innehåll

KARRIÄRTJÄNSTER:	2
LÄRARLÖNELYFT:	3
RIKTLINJER FÖR DEN KOMMANDE HANTERINGEN:	4

Karriärtjänster:

Karriärtjänster omfattar förstelärare och lektorer.

Huvudmannen i Karlsborg kan söka statsbidrag till karriärtjänster inom

- Förskoleklass
- Grundskola
- Gymnasieskola
- Kommunal vuxenutbildning

Bidraget ska användas för att täcka löneökningar för karriärtjänsterna förstelärare och lektorer. Syftet är att göra läraryrket mer attraktivt och att höja lärarnas kompetens.

För att huvudmannen ska få statsbidrag för förstelärare och lektorer måste de lärare som utses till en karriärtjänst uppfylla de krav som finns i förordningen för karriärtjänster (SFS 2013:70).

Försteläraren ska vara legitimerad lärare och genom dokumentation kunna redovisa minst fyra års väl vitsordat arbete med undervisning.

Försteläraren ska ha visat särskilt god förmåga att förbättra elevernas studieresultat och ett starkt intresse för att utveckla undervisningen samt även i övrigt av huvudmannen bedömas vara särskilt kvalificerad för undervisning och uppgifter som hör till undervisningen.

Lektor ska vara legitimerad lärare och ha avlagt en examen på forskarnivå samt kunna uppvisa minst fyra års tjänstgöring som lärare inom skolväsendet eller som undervisande på universitet eller högskola då pedagogisk skicklighet har visats. Aktuell forskarexamen ska avse ämnesdidaktik eller ett undervisningsämne inom skolväsendet.

Det är huvudmannen som avgör vem som är kvalificerad att utses till förstelärare och lektor, hur rekryteringen ska gå till och vad de ska ha för arbetsuppgifter.

Huvudmannen kan ställa ytterligare villkor och krav på lärarens kvalifikationer utöver de som anges i förordningen.

Förutsättningen för att statsbidrag ska kunna betalas ut är att försteläraren har en lön som med minst 5000 kronor överstiger medianlönen för samma kategori lärare hos huvudmannen.

Avseende lektorer gäller på samma sätt istället 10 000 kr.

Skolverket fattar beslut om bidragets storlek utifrån antalet elever i kommunen.

Lärarlönelyft:

Omfattar särskilt kvalificerade lärare och förskollärare.

Huvudmannen i Karlsborg kan söka statsbidrag för lärare i

- Förskola
- Förskoleklass
- Grundskola
- Gymnasieskola

Det är tillåtet att använda upp till tio procent av det statliga bidraget till löneökningar för personal i förskola och fritidshem.

Statsbidrag får lämnas till legitimerad lärare som arbetar i skola, förskola eller fritidshem samt till legitimerad förskollärare som arbetar i förskolan eller förskoleklassen.

Kriterier för att kunna ta del av lärarlönelyftet:

Läraren eller förskolläraren ska ha visat intresse för och god förmåga till att utveckla undervisningen på egen hand och tillsammans med kollegor och därigenom förbättrat elevernas studieresultat eller måluppfyllelsen i förskolan. Detta ska ha skett genom att läraren eller förskolläraren har

1. tagit särskilt ansvar för att utveckla undervisningen genom kollegialt lärande i former som vilar på vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet,
2. med stöd av formell utbildning på avancerad nivå utöver lärarexamen eller förskolläraryxamen förbättrat undervisningens innehåll, metoder och arbetssätt,
3. tagit särskilt ansvar för att stödja lärar- eller förskolläraryxamenstudenter och kollegor som är nya i yrket eller tagit särskilt ansvar för att utveckla ämnen eller ämnesövergripande områden, eller
4. tagit särskilt ansvar för särskilt komplicerade undervisningssituationer.

Arbetsuppgifterna måste till största del bestå av undervisning eller uppgifter som hör till undervisningen eller andra uppgifter av pedagogisk natur.

Den som kommer i åtnjutande av lärarlönelyftet ska erhålla en lön som överstiger den lön som annars skulle ha betalats enligt ordinarie lönerevision med minst 2500 kr och högst 3500 kr per månad.

Skolverket fattar beslut om bidragets storlek utifrån antalet elever i kommunen.

Riktlinjer för den kommande hanteringen:

Försteläraryppdragen annonseras med uppdragsbeskrivning och villkor på respektive skola genom rektors försorg. Förstelärarna utses gemensamt i förvaltningens ledningsgrupp efter nomineringar av rektorerna. Uppdragen ska ha sitt ursprung i enhetens och förvaltningens behov. Uppföljning sker i samband med lönesamtal. Uppdraget som förstelärare är en tidsbegränsad ferietjänst, som längst på två år, och kan avbrytas med en uppsägningstid på en månad av så såväl arbetsgivaren som läraren. Beslut om att förlänga uppdraget som förstelärare efter tvåårsperioden ska föregås av en utvärdering och bedömning av uppnått resultat i förhållande till uppdragshandling för förstelärare. Ersättningen för försteläraryppdraget utgörs av ett lönetillägg på 5000 kr per månad. Beroende på uppdragets omfattning kan även tid avsättas i lärarens totala uppdrag och andra i en lärartjänst normalt ingående arbetsmoment utgå.

Gemensamt för alla förstelärare är att de tillsammans med skolledningen ska initiera och driva utvecklingsarbete på skolan och att detta ska grundas på forskning och beprövad erfarenhet.

Alla förstelärare ska vara beredda att avrapportera sitt arbete direkt till Barn- och utbildningsnämnden.

Fördelning mellan enheter avseende statsbidrag för lärarlönelyftet överenskomms i förvaltningens ledningsgrupp. Inom respektive enhet avgör rektor vem som ska komma i åtnjutande av denna satsning. Öppen motivering ska ske. Lärarlönelyftet fördelas med 2500 kr per månad och individ och utgår under en period av tre år vilken rektor kan besluta att förlänga med ytterligare en eller flera perioder om ett till tre år vardera.

Ovanstående riktlinjer gäller från och med 2023 11 21.

Om statsbidragen för karriärtjänster och lärarlönelyftet dras tillbaka upphör dessa riktlinjer att gälla och en omprövning av villkoren i kommunen sker.